MUNICÍPIO DA PRAIA
Câmara Municipal

Deliberação n.º 086/CMP/2025

Sumário: Dando por finda as nomeações dos Diretores e Equiparados da Câmara Municipal da
Praia, nomeados em regime de substituição e por urgente conveniência de serviço.

A Câmara Municipal na sua reunião ordinária de 23 de outubro de 2025, ao abrigo do n.º 1 e al.
d) do n.º 2 do artigo 92, da Lei n.º 134/IV/95, de 03 de julho de 1995, que aprova os Estatutos dos
Municípios, no seguimento da alteração da Orgânica desta Camara Municipal, delibera dar por
finda a nomeação dos Diretores e Equiparados nas funções abaixo indicados, nomeados em
regime de substituição e por urgente conveniência de serviço, com efeitos a partir do dia 31 de
agosto de 2025.Jairson Fernando Silva Monteiro – Diretor de Sistema de Informação;

• Daniel Augusto Ferreira Lima – Diretor de Infraestruturas e Transportes;
• Carlos Alberto Furtado Barros – Diretor do Gabinete de Empreendedorismo e
Modernização Administrativa;
• Sandieta Samory Varela Silva Sequeira – Diretor de Juventude e Desporto;
• Cipriano Correia Fernandes – Diretor de Planeamento Territorial e Habitação;
• Victor Constantino – Diretor de Gabinete de Projectos;

Publique-se no Boletim Oficial!

Câmara Municipal da Praia, aos 23 de outubro de 2025. ― O Presidente, Francisco Avelino
Vieira de Carvalho.

II Série | nº 214 11 de novembro de 2025 | Pág. 7

A
20

25
/S

2/
BO

21
4/

23
79

5
  |

D

el
ib

er
aç

ão
 n

.º
 0

86
/C

M
P/

20
25